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Bilag 2.i: Efteruddannelse i psykisk vold og voldens dy-
namikker og forældrefremmedgørelse samt styrkelse af 
konfliktnedtrappende tilbud 

Initiativ 

Der er tale om to selvstændige initiativer. Der er således afsat midler til hen-

holdsvis:  

 

• At styrke Familieretshusets konfliktnedtrappende tilbud til familierne.  

• At Familieretshusets forældrerådgivere, der møder forældrene og skal 

kunne spotte risikofaktorer og udfordringer i forældrenes relation, samt 

på relevant vis støtte forældrene i at håndtere disse, kan efteruddan-

nes med henblik på at opkvalificere deres viden om og forståelse for 

psykisk vold og voldens dynamikker samt forældrefremmedgørelse. 

 

Baggrund og indhold 

Når forældre i brudte familier henvender sig til Familieretshuset, visiteres de til 

et forløb, der afspejler deres situation og behov. Det drejer sig dels om forløbet 

familiemægling (6-sager), hvor sigtet er at arbejde med forældrenes underlig-

gende konflikt og støtte dem i selv at lave en aftale, og dels om familieretlig 

udredning (7-sager), hvor der er fokus på udredning af sagen pga. identifice-

rede risiko faktorers betydning for barnet (f.eks. vold, herunder psykisk vold, 

misbrug og psykisk sygdom) samt på at give rådgivning til forældrene om, 

hvordan de kan støtte barnet i den aktuelle situation. I forløbet kan der bl.a. la-

ves en undersøgelse og beskrivelse af barnets trivsel, og forældrene får støtte 

til samarbejdet om barnet. 

 

Med initiativet om styrkelse af de konflikthåndterende tilbud støttes forældrene i 

at kunne samarbejde omkring barnet med fokus på barnets behov. Med initiati-

vet om efteruddannelse styrkes kompetencerne hos de medarbejderne, der 

møder forældrene, ift. at kunne spotte risikofaktorer, herunder forældrefrem-

medgørelse og psykisk vold.  

 

Tidsplan 

Familieretshuset udvikler i foråret 2024 et koncept for begge initiativer samt 

fastlægger den nærmere implementering, der forventes igangsat inden som-

meren 2024. 

 

Økonomi 

Der er afsat 3 mio. kr. til hvert af de to initiativer i 2024-2025.  

 

Midlerne til efteruddannelse finansierer indkøb af uddannelseskompetencer og 

evt. nødvendige materialer i denne forbindelse samt medarbejderes tid til delta-

gelse i efteruddannelse. 
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Tabel 1 

Efteruddannelse og styrkelse af konfliktnedtrappende tilbud 

Mio. kr. 2024-pl 2024 2025 2026 2027 I alt i perioden 

Efteruddannelse 1,5 1,5 - - 3,0 

Styrkelse af konfliktnedtrappende til-
bud 

1,5 1,5 - - 3,0 

I alt  3,0 3,0 - - 6,0 
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